un firma. Pedro Suarez Bandujo. =  Pedro Suarez de Gilledo.= 
Pablo Codrecha , personero. =  Lucas Bernaldo de Quintana.= 
pabian Perez de Galdones. =  Diego Suarez de Poago. =  Diego 
de Bayos, testigo. =  Sancho Alfonso de Santa Olalla, escri
bano.

Núm. XXVIII.

Junta de doce arquitectos , celebrada en G erona sobre e l modo 
con que se habla de seguir construyendo aquella catedral, 
con los pareceres de cada uno , como consta en el archivo 

de la  misma iglesia.

I.

In nomine Sanctae ac individuae Trinitatis, Patris, et Fi
lii , et Spiritus Sancti. Arnen*

Etsi mansiunculas et domos profanas mundanorum usibus 
dicatas fideles Domini erigunt et fabricant opere polimento, 
quanto magis ipsi fideles verique zelatores fidei orthodoxae 
circa templi Domini fabricam construendam devotius accele
rare deberent? Numquid prisci patres pro archa Domini ta
bernaculum opere deaurato mirifice fabricaverunt? Hodie nam
que archa illa verissima , et sanctissimum illud Mamna in 
templo Domini a catholicis praeservantur. Dignum quin imo 
et congruum potest et debet a quolibet reputari ut domus illa, 
quam orationis Veritas nominavit, in qua etiam illud sacrum 
Christi fidelibus pignus datum reconditur et tenetur, artificioso 
ex politis lapidibus opere construatur. Haec enim domus rite 
noscitur pastori verissime dedicata , in illa nempe populus Do
mini et oves eius Paschuae cibum dulzoris assumunt. Sane in 
domo ista latices sacrosancti nexas perimunt, culpas diluunt 
et veternas cuilibet occurrenti. Heu igitur, quam dolendum 
sacrum Domini templum ecclesiam Sedis clarissimae Gerun- 
densis imperfectum opere minorari ! Idcirco cunctis pateat, 
quod reverendus in Christo pater et dominus dominus Dalma- 
cius, Dei gratia episcopus Gerundensis, ipsius ecclesiae tunc 
electus, et honorabile capitulum ecclesiae Gerundensis prae
dictae praemissa omnia pio sydere aspectantes, considerantes- 
que á quantis citra temporibus fabrica dictae Sedis cessavit ex 
diversorum controversia juxta opiniones varias artificum sub- 
sequentes, nonnulli enim asserebant opus dictae fabricae sub 
navi una debere congruentius consummari, affirmantes illud 
fore nobilius, quam si sub tribus navibus opus hujusmodi sub
sequatur. Alii autem a contrario asserebant dictum opus sub 
prosecutione trium navium continuari debere , dicentesque,

quod firmius et proportionabilius esset capiti jamque coepto 
quam si cum navi una ipsa fabrica prosequatur, quoniam opus 
navis unius multum reddunt debile distantia parietum, ac et
iam testudinis altitudo; et quod terraemotus, tonitrua, ven
tosque vagantes timebit apetentes etiam circa directionem ope
ris dictae fabricae consummandae solertius vacare, ac de opi
nione praedictorum veridica informari: et adeo ut controversia 
et opiniones hujusmodi clarius tollerentur, convocaverunt ar
tifices peritissimos, lapiscidas de diversis partibus regni hujus 
et etiam aliunde ad hanc civitatem Gerundae, quorum nomi
na interius annotantur, indeque habitis collationibus plurimis 
tam coram dictis reverendo domino Episcopo, tunc electo et 
hoñorabili capitulo dictae ecclesiae Gerundensis, quám alias 
inter ipsos artifices opere praemisso subjecto primitus oculis 
cujuslibet eorumdem cernentium opus, quod caeptum fuerat 
et qualiter hucusque fuerat prosecutum in illo , et formatis su
per hujusmodi opere prosequendo articulis infrascriptis.